
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD ZAGREB 

OSNOVNA ŠKOLA ODRA 

Đačka 5, 10020 ZAGREB 

 

KLASA: 003-02/18-01/01 

URBROJ: 251-176-18-04      

Zagreb, 28.05.2018. 

 

Temeljem članka 57. Statuta Osnovne škole Odra i temeljem članka 13. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (NN 25/2013, 85/2015)., ravnatelj Osnovne škole Odra, donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju  službenika za informiranje 

 

I. Imenuje se Monika Sakoman, tajnica Škole, službenikom za informiranje u Osnovnoj školi 

Odra. 

 

II. U okviru svojih nadležnosti službenik za informiranje sukladno  Zakonu o pravu na pristup 

informacijama (NN 25/2013, 85/2015):  

 

 obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem ustroju 

škole, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup informacijama i ponovne 

uporabe informacija, 

 unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su 

sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad škole, 

 osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih Zakonom o pravu na pristup informacijama. 

 

III. Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na oglasnoj ploči Škole i web 

stranici Škole.  

Obrazloženje 

Temeljem članka 13. Zakona o pravu na pristup informacijama Škola kao tijelo javne vlasti 

obvezna je radi osiguravanja prava na pristup informacijama donijeti odluku kojom će 

odrediti posebnu službenu osobu mjerodavnu za rješavanje ostvarivanja prava na pristup 

informacijama.  

Temeljem navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

Dostaviti:                                                                                

1. Službeniku za informiranje    Ravnatelj:                                

2. Povjereniku za informiranje   

Registar službenika za informiranje     

3. Arhiva                                                                        Vatroslav Gabrić, v.r. 


